Poccuiickas Oenepanus

PecnyOauka Kapenus

NPABUTEJIBCTBO PECIHYBJIUNKU KAPEJIUS
ITOCTAHOBJIEHHE
ot 15 despansa 2016 roga Ne 50-I1

r. llerpo3aBoack

O BHeceHnHn H3MeHeHHH B mocTaHoBeHue IIpaBurenncrBa
Pecnyonmukn Kapenus ot 19 nexa6ps 2013 roma Ne 365-11

[IpasurennscTBo PecnyOnukm Kapenus moctanoBaseT:

1. BHectn B rocynmapcteeHHyro mnporpammy PecnyOnukm Kapemwms «Passutue
WHCTUTYTOB IPAsKIAHCKOTO OOMIECTBA M PA3BUTHUE MECTHOTO CAMOYTPABIICHHUSA, 3aIIUTA
npaB ¥ cBoOOa uenoBeka W TpakmanuHa» Ha 2014-2020 roapl, yTBEpKIACHHYIO
noctaHoBjeureM [lpasutensctBa PecniyOnmukm Kapenus ot 19 nexabps 2013 rona
No 365-I1 (Cobpanue 3akononarenbctea Pecniyomuku Kapenus, 2013, Ne 12, ct. 2296;
OdwmimanpHpiii  MHTEPHET-NIOPTA] PaBOBOM HWH}pOpMaMK (WWW.pravo.gov.ru),
29 centa6ps 2015 roga, Ne 1000201509290007), cneayrompe U3MEHEHHUS :

1) mosurmio «O0beM PprUHAHCOBOTO OOSCICUCHHUS TOCYIAPCTBEHHOMN TTPOTPAMMBD
nacrnopTa rocyaapcTBeHHOM nmporpammbl Pecryonuku Kapenus «Passutie MHCTUTYTOB
IPAKIAHCKOTO OOIMECTBA M Pa3BUTHE MECTHOTO CaMOYMPABJICHUS, 3allATa MPaB M
cBobon denoeka W rpaxkaanuHay Ha 2014-2020 romsr (mamee — rocynapcTBEHHAs
MPOrpaMMa) M3JIOKUTh B CIICAYIOMICH PeIaKIIHH:

O6beMm huHAHCOBOTO l'on Bcero, Tric. B Tom uucne
obecneueHus pyo.
rOCYAaPCTBCHHOM 3a CUET CPEACTB 3a cueT OE3BO3ME3AHBIX
TIPOrPaMMbl 6romkera Pecybnuku | mocTymuieHui B GromkeT
Kapemns Pecnybmuxu Kapenus
2014 119 995,60 103 399,60 16 596,00
2015 227 572,10 227 226,70 345,40
2016 140 721,30 140 721,30 0,00
2017 120 735,90 120 735,90 0,00
2018 68 737,86 68 737,86 0,00
2019 69 722,86 69 722,86 0,00
2020 74 919,86 74 919,86 0,00




«

«

HUroro

822 405,48

822 405,48

16 941.40

2) mozummto  «O0beM (PUHAHCOBOTO OOECHEYCHHS MMOMNMPOrpaMMbDy MHAacHOpTa
CITYKOBI,
TEPPUTOPHUATIEHOTO OOIMIECTBEHHOTO CAMOYMPABIICHUS W WHBIX (POPM OCYIIECTBIICHHS
MecTHOro camoytnpasiieans B Pecnyonuke Kapenws» na 2014-2020 roasl U3I0KAUTH B

MOAIPOrPaMMBbI

«ConmenicTBre

Pa3BUTHIO

MYHHLMIIATbHON

CIIEIYIOIIEN PeaaKIIN:
O6beMm huHAHCOBOTO l'ox | Beero, ThIC. B Tom uucne
obecneueHus pyo.
IO ATPOT PAMMET 3a CUCT CPCACTB 3a cueT OE3BO3ME3AHBIX
OromKkera MOCTYIUICHUH B OIOKET
PecnyGnuxu Pecnybmuxu Kapenus
Kapemns
2014 | 33 839,70 33 839,70 0.00
2015 | 162 416,00 162 416,00 0.00
2016 84 122,00 84 122,00 0.00
2017 | 73 284,80 73 284,80 0.00
2018 6 395,00 6 395,00 0.00
2019 7 380,00 7 380,00 0.00
2020 12 577,00 12 577,00 0.00
Hroro | 380 014,50 380 014,50 0,00

3) npunoxkeHre 2 K TOCYAApPCTBCHHOW MpOrpamMMme AOMONHHUTH MyHKTOM 44.1

CJICTYFOITIETO COMIepKa

HHA:

»,

44.1.

Meponpusitue 4.5.
Opranuzauus u npo-
BEICHHE COLIMOJIOTH-
YECKHUX OMPOCOB
HaceseHus 00
OLeHKE YPPeKTHB-
HOCTH JIeSITEIbHOCTH
OpPraHoOB MECTHOTO
CaMOYIIPaBIICHHS
TOPOJACKUX OKPYT'OB
U MyHHLIHIIATBbHBIX
paiioHoB B Pecmy®-
nuke Kapenus

I'ocymaper- | 2016
BEHHBIH
KOMHTET

Pecnybiu-

ku Kapenus

MO B3aHUMO-

NEUCTBUIO C

OpraHaMu
MECTHOTO
CaMOYyTIpaB-
JIEHUs

2020 Opranu-
3a1us 1
MPOBEICHUE
5 COLHMOJIO-
THYECKUX
OIpPOCOB

HaCeCJICHUA

OTCYTCTBHE
uHpopManuu
00 ypoBHe
yIIOBJIETBO-
PEHHOCTH
HaCeJIeHUs
IesTeIbHO-
CTBIO OpPraHOB
MECTHOTO
CaMOyIIpaB-
JeHUs

MoKa-
3aTeNb
1.4.1.0.1

»,

4) B prsIoKeHUH 4 K TOCYTaPCTBEHHOM MPOTPaMME:

no3uIrio «l ocymapcTBeHHAs MporpaMMa H3JI0KWTh B CIASAYIOMICH PeAaKIIiN:



«

T'ocyaap-
CTBCHHAA
mporpamMma

«PaszButue
HHCTHTYTOB
IPaKAAHCKOTO
oO1ecTBa u
pasBuTHe
MECTHOTO
CaMOYTIPABIICHUS,
3aIUTA MPaB |
CBODO/I YCTIOBCKA H
rpak JaHuHAY Ha
2014-2020 roxer

BCCro

119 995,60

227 572,10

140 721,30

120 735,90

68 737,86

69 722.86

74 919.86

MunHCTEPCTBO
Pecnybmuxu Kapenus
10 BOMPOCaM
HaILMOHAILHOHU
MTOJTUTHKH, CBSI3M C
OOIIECCTBEHHBIMH,
PETUTHO3HBIMH
00OBEUHEHUAMY U
CpeACTBaMHU MacCOBOU
nHpOpMAITUH

813

77 598,90

64 750,70

56 599,30

47 451,10

62 342.86

62 342.86

62 342.86

MunHCTEPCTBO
30PaBOOXPAHCHHS U
COLTHATBHOTO
pazsutus PecryOnuku
Kapemns

800

2 924,00

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

MunHCTEPCTBO
o0pa3zoBaHus
Pecnybmuxu Kapenus

801

1 184,00

345,40

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

MunHCTEPCTBO
KYIBTYPBI
Pecnybmuxu Kapenus

302

731,00

0,00

0,00

0,00

>

0,00

0,00

0,00

MuHncTepCTBO 1O
JEIaM MOIIOJCHKH,
(duznuecKon
KVIBTYPE U CIOPTY
Pecnybmuxu Kapenus

814

3'510,00

0,00

0,00

0,00

>

0,00

0,00

0,00




«

I'ocynapcrBenHsrit
xomutet PecniyOnuku
Kapennsa mo
o0ecTeueHUIO
JKH3HCACATCIIBHOCTH U
6e30MacHOCTH
HACCIICHHUS

810

148,00

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

I'ocynapcrBenHsrit
xomutet PecniyOnuku
Kapennsa mo
B3aUMOJACHCTBHIO C
OpraHaMH MECTHOT'O
CaMOYIPaBICHUS

831

33 839,70

162 416,00

84 122,00

73 284,80

6 395,00

7 380,00

12 577,00

MunHCTEPCTBO
roctuiu PecryOnuku
Kapemns

822

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

AIMUHHCTPALAS
I'maswl PecniyGnuku
Kapemns

816

60,00

60,00

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

no3utinio «llognporpamma 4» U310KUTh B CICIYIOIIEH PEAAKIINN:

N,

IMoampo-
rpamma 4

«Conenctue
Pa3BUTHIO

MYHUIUNAIbHOU

CITyKOBI,

TCPPUTOPHATBEHOTO
OOIECTBEHHOT O

I'ocynapcrBenHsrit
xomutet PecniyOnuku
Kapennsa mo
B3aUMOJACHCTBHIO C
OpraHaMH MECTHOT'O
CaMOYIPaBICHUS

X

X

154

X |33839,70

162 416,00

84 122,00

73 284,80

6 395,00

7 380,00

12 577,00




CaMOYIIPABICHHS U
HHBIX (popMm
OCYILIECTBICHUS
MECTHOT'O
CaMOYIIPABICHHS B
Pecnybmrike
Kapemna» na
2014-2020 roxer

Mepomnpusarue 4.1. | Tocymapcteennpiin | 831 | X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 459500 | 4680,00 | 6577,00
Oxazanue coaeli- | komurer PecniyOnuku
CTBUA B HOATO- Kapemus mo
TOBKE, TICPEMOATO- | B3aUMOACHCTBHIO C
TOBKE U MOBBILIC- | OpraHaMH MECTHOTO
HUU KBATU(H- CaMOYIPaBICHUS
KaLlUH JOJDKHO-

CTHBIX JIHI MECT-

HOTO CaMOVIIPaB-

JICHUS, MYHULIH-

MATBHBIX CITYKa-

IIHX, TPEACTABH-

teneit TOC n

uHBIX (hopM ocy-

LICCTBIICHUS MECT-

HOT'O CaMo-

VIIPaBICHHUS

Meponpusrtue 4.2. | Tocynapcreennniii | 831 1403 | 1544314 | 521 0,00 28 416,00 | 34 920,00 |30677.40| 13800,00 | 2 700,00 | 6 000,00
CrumynupoBanue | komurer PecnyOmuku
IPaKJAHCKOH Kapennsa mo
WHUILUATHBBI, B3aMMOJCHUCTBHIO C
CO3JaHUS U OpraHaMH MECTHOT'O




passutug TOCu | caMoynpaBicHuUs

HHBIX (popMm

OCYIICCTBICHUS

MCCTHOTO

CaMOYTIPABJICHUS

Mepompustue 4.3. | T'ocymapCTBCHHBIHM 831 | 1403 | 1544406 | 540 (33 839,70 | 44 000,00 | 48 500,00 |42 607,40 0,00 0,00 0,00
IIposeacuue komuTter PecnyOmmku

MEPOMNPUATHIH O Kapemus mo

MOATOTOBKE U B3aUMOICUCTBHUIO C

MPa3IHOBAHHUIO OpraHaMy MCCTHOT'O

Hus PecnyOnuku CaMOYTIPABJICHUS

Kapemns

Mepompustuc 4.4. | T'ocymapCTBCHHBIHM 831 |1403| 1544309 | 521 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IIposeacuue komuTter PecnyOmmku

MEPOMNPUATHIH O Kapemus mo

COMUATBHO-3KOHO- | B3aHMMOICHCTBHIO C

MHICCKOMY OpraHaMy MCCTHOT'O

Pa3BUTHIO CaMOYTIPABJICHUS

TEPPUTOPUIL

Mepompustue 4.5. | T'ocymapcTBCHHBIHM X X X X X X 702,00 X X X X

Oprauuszaius u
MPOBEICHHUE
COITHOJIOTMICCKUX
OIPOCOB HaceIe-
HUst 00 OLICHKE
3pdexkTuBHOCTH
JCATCIBHOCTH
OPTaHOB MECTHOTO
CaMOYTIPABICHUS

xomutet PecniyOnuku
Kapennsa mo
B3aUMOACHCTBHIO C
OpraHaMH MECTHOT'O
CaMOYIPaBICHUS




TOPOACKHX OKPY-
rOB U MyHHITH-
HAJBHBIX PAOHOB
B PecniyOnuke
Kapemns

* JlaHHBIE CpeACTBa nMpenycMoTpeHsl 3akoHoM Peciyonuku Kapenwust ot 24 nexadpst 2015 romga Ne 1968-3PK «O 6romxere Pecriybnmuku Kapenus va 2016
rOI».»;



5) B IpWJIOKEHUH 5 K TOCYTaPCTBEHHOM MIPOTpaMMe:
no3uuuio «l ocy1apcTBEHHAs MPOrpaMMay U3JIOKUTh B CICIYIOMIECH PEAAKIINHN

T'ocy-
Japer-
BCHHAA
po-

rpaMMa

«PaszButue
HHCTHTY-
TOB TPaXK-
JAHCKOT'O
obmecTBa
U Pa3BUTHE
MECTHOTO
camoyn-
paBicHUS,
3aImmUTa
mpaB |
cBODO
YEIIOBEKA U
rpaxaa-
HHHA» HA
2014-2020
rOJBI

BCCro

121 506,70

245 817,61

140 721,30

120 735,90

69 722,86

74 919,86

OIOKET
Pecny6-
JIVIKH
Kapemns

cpencraa
OromKkera
Pecny6-
JIVIKH
Kapenns,
3a
HCKITIO-
YCHHEM
TETCBBIX
dene-
panbHBIX
cpencTs

103 399,60

227 226,70

140 721,30

120 735,90

69 722,86

74 919,86

cpencr-
Ba,
MOCTY-
TAFOIHC
B G101~
JKET
Pecny6-
JIVIKH
Kapemns
u3 deae-
pasbHOTO
OromKeTa

16 596,00

345,40

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

166,29%

0,00

>

0,00

>

0,00

0,00

0e3B03-
ME3IHBIC
MOCTYTI-
JICHHS B
OIOKET
Pecny6-
JUKH
Kapemns
OT roCy-
JapeT-
BCHHOH
KOpIIO-
parpu —
donma
COICUCT-
BUS
pedop-
MHPOBa-
HHIO
JKHITHLIT-
HO-

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>




«

KOMMY-
HAIIBHOTO
XO3SHCT-

Ba

OIOKETEL
MYHHITHTIATBHBIX
oOpa3oBaHmit

0,00

17 786,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

rOCYJapCTBCHHBIC
BHEOIOIKETHBIE
donasr Poccuiickoit
Denepanun

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TCPPUTOPHATBHBIC
rOCYJapCTBCHHBIC
BHEOIOIKETHBIE
(hoHzaB!

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FOPUIUICCKUC JTULA

1511,10

293,00

0,00

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

no3utmio «llognporpamma 4» U310KUTh B CICAYIOIIEH PEIAKIINN:

Ion-
po-
rpamMma
4

«CopaelcTaue BCETO

0,00

180 202,22

84 122,00

73 284,80

6 395,00

7 380,00

12 577,00

Pa3BUTHIO
MYHHULUTATb-
HOU CITyXKOBI,
TCPPUTOPHAITE-
HOro odmecT-
BEHHOT'O CaMO-
VIIPaBJICHUS U
HHBIX (popMm
OCYILIECTBICHUS

cpencraa
OromKkera
PecnyGnuku
Kapenns, 3a
HUCKITIOUCHHEM
LEJICBBIX
(enepaabHBIX
cpencTs

33 839,70

162 416,00

84 122,00

73 284,80

6 395,00

7 380,00

12 577,00

MECTHOTO
caMoyTIpaBiie-
HUSL B
Pecnybmrike
Kapemna» na
2014-2020
rOJBI

CpeacTBa,
MOCTYTIAIOITHC
B OIOKET
PecnyGnuku
Kapemns n3
dbenepanbHOTO
OromKeTa

0,00

>

0,00

>

0,00

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

OC3BO3ME3AHBIC
NOCTYIUICHUA B
OIOKET
PecnyGnuku
Kapenus ot
roCyJapCTBEH-
HOH kopropa-
M — Ponga
coaercTBUS
pedopmuposa-
HUIO JKUJIUIITHO-

0,00

>

0,00

>

0,00

0,00

>

0,00

>

0,00

>

0,00

>

»,



10

KOMMYHAaJIb-
HOrO XO34HCTBa

OFOKETHI 0,00 |17786,22| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MYyHUITUTIAJTb-
HBIX
oOpa3oBaHmit
rOCYIapPCTBCH- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HBIC BHEOKOI-
JKETHBIC (DOHIBI
Poccutiickoit
Denepanun

TCPPUTOPHUAITE- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HBIC TOCYJap-
CTBCHHBIC
BHEOIOIKETHBIE

(hoHzaB!

FOPUIHICCKUC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JIALA

2. JlelicTBME HACTOALIETO MOCTAHOBJIEHUS PACMPOCTPAHAETCS Ha MPABOOT-
HoIeHus, Bo3HukIiue ¢ 1 aaBaps 2016 rona.

' nasa

PecnyGnuku Kapenus ATl Xynunaiinen




